[image: image1.png]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Нижнеюринское»

От  16 апреля 2021 года                                                                               № 21
дер. Нижние Юри

	 О проведении республиканской акции «Семья» на территории муниципального образования «Нижнеюринское»

С целью повышения престижа института семьи и семейных ценностей в общественном сознании, оказания практической помощи различным категориям семей, привлечения внимания общественности к проблемам семьи,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеюринское», Администрация муниципального образования «Нижнеюринское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2021 года на территории муниципального образования «Нижнеюринское» ежегодную республиканскую акцию «Семья», посвященную Дню семьи (далее - акция)
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения акции «Семья».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Нижнеюринское».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Нижнеюринское»                                                                          Б. С. Николаев

План

организации и проведения ежегодной республиканской акции «Семья»

 на территории муниципального образования «Нижнеюринское»

с 15 апреля по 15 мая 2021 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные
	Условия проведения

	1. Информационно-аналитический блок мероприятий

	1
	Размещение информации о ходе проведения акции на сайте муниципального образования «Нижнеюринское»
	В ходе акции
	Денисова Е.В
	Информация о плане мероприятий, о ходе проведения мероприятий

	2
	Организация и проведение заседания Координационного Совета.
	Апрель
	Николаев Б.С.
	Разработка плана проведения акции с целью повышения престижа семьи в обществе

	3
	Организация тематических выставок в сельских и школьных библиотеках «Родительский дом – начало начал»
	В ходе акции
	Ермакова Г. Г., Алексеева Л.В.

	Пропаганда положительного опыта семейного, нравственно-духовного и патриотического воспитания

	4
	Организация тематических выставок в образовательных учреждениях «Моя семья», выпуск школьной газеты, конкурс плакатов, конкурс сочинений.
	В ходе акции
	Руководители образовательных учреждений
	Пропаганда положительного опыта семейного, нравственно-духовного и патриотического воспитания

	5
	Рассмотрение на Координационном Совете при Главе муниципального образования «Нижнеюринское» - «Итоги проведения акции «Семья» на территории муниципального образования «Нижнеюринское» в 2018 году»
	Май
	Николаев Б.С.
	Информация о проведении акции

	2. Организационный блок мероприятий

	1
	Посещение семей социального и демографического риска социальным педагогом МОУ СОШ д. Нижние Юри, фельдшерами ФАПов
	В ходе акции
	фельдшера ФАП
	Рейды по неблагополучным семьям, с целью принятия оперативных мер по изменению ситуации в семьях

	2
	День открытых дверей «Детский сад и семья – настоящие друзья»
	В ходе акции
	Васильева Н.В.
Иванова М.И.
Афанасьева С.С.
	С целью привлечения родителей воспитанников в жизнедеятельность организации

	3
	Совместные заседания администрации детского сада и родительского комитета
	В ходе акции
	Васильева Н.В.

Иванова М.И.
Афанасьева С.С.
	С целью информационной и просветительской работы с молодыми семьями

	4
	Работа клубов молодых семей
	В ходе акции
	Гусева Т.П.
	Работа клубов с привлечением молодых, неблагополучных семей

	5
	Проведение родительских собраний в образовательных учреждениях муниципального образования «Нижнеюринское»
	В ходе акции
	Руководители образовательных учреждений
	Рассмотрение вопросов по организации летнего отдыха детей

	6
	Праздничные мероприятия, посвящённые Дню семьи (чествование лучших семей, праздничные программы, спортивные мероприятия и др.)
	Май
	Руководители учреждений культуры
	Основная цель – повышение престижа семьи и  семейных ценностей, формирование активной социальной позиции семьи в современных  условиях.

	7
	Неделя здоровья
	Апрель
	Руководители образовательных учреждений
	Пропаганда здорового образа жизни